長建協発第３６５号
平成２０年１１月１０日

各　支　部　長　様
社団法人　長崎県建設業協会
会　　長　谷村隆三
一般旅券で米国に渡航する者に対する注意喚起について

　かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

　標記について、全建を通じて国土交通省大臣官房長より別添のとおり注意喚起の依頼がまいっておりますので、貴支部会員へご周知方よろしくお願い申し上げます。
　なお、今回の変更内容につきましては、「米国政府による電子渡航認証システムが２００９年１月１２日以降、正式運用されることとなっており、邦人が査証免除対象者として米国に渡航する場合、事前にウェブサイトを通じて認証を受けることが義務化される」との主旨になっております。